
 
 

 

n. prot vedi segnatura        Rovigo lì vedi segnatura 

 

CUP: B64D25001690007 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 

aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

Visto la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il D.Lgs. 13 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei Contratti Pubblici» e ss.mm.ii.;  

Visto l'art. 15, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni»;  

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; Visto 

l’Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –c.d. “Piano Estate”, 

emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

Vista la delibera n1 del Collegio docenti del 26/06/2025 e del Commissario Straordinario n. 22 del 26/06/2025 

pubblicata al n. 22 del 27/06/2025 dell’albo pretorio di adesione al progetto in oggetto;  

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007159 - 19/11/2025 - IV.5 - U



 
 

 

Vista la candidatura numero 15617 relativa all’avviso 81652, protocollata al numero 97705 del 11/06/2025 

dall’ADG;  

Vista la nota prot. n. 108714 del 25/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato 

l’autorizzazione del progetto sotto-azione ESO4.6.A.4.A-FSEPN – VE-2025-414 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 16.191,00=;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

Vista il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto;  

Visto il decreto di assunzione a bilancio n. prot. 6787/2025 del 04/11/2025 

Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi: all'Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il fondi 

relativi all’Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 

Competenze (FSE+)” 2021-2027: 

Obbiettivo Sott-azione Progetto Importo autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-414 16.191,0 

MODULI AUTORIZZATI: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-414 Competenze Linguistiche per la 

cittadinanza europea 

5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-414 Competenze Linguistiche per la 

cittadinanza europea 

5.601,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-414 Competenze Linguistiche per la 

cittadinanza europea 

5.295,00 € 

L’incarico nomina avrà durata fino al termine del progetto comprese le fasi di rendicontazione e di 

controllo;  

La presente determina viene pubblicata in albo online. 

Il Dirigente Scolastico 

Giuliana Moretti 
(firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente) 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007159 - 19/11/2025 - IV.5 - U


		2025-11-19T14:23:51+0000
	Giuliana Moretti




